2024年5月14日
   各     位

上場会社名 株式会社 名村造船所

代表者 代表取締役社長 名村 建介

（コード番号 7014 スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員経営業務本部長 向 周

（ＴＥＬ      06-6543-3561）

営業外収益（為替差益）および法人税等調整額(益)の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）連結決算において営業外収益（為替差益）および

法人税等調整額(益)を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上

当連結会計年度におきましては円安が進行し、為替差益を連結決算で2,485百万円、個別決算で2,147百万

円計上いたしました。

当社は、未入金かつ未予約のドル建売上高を四半期毎に期末レートで円換算をして見直しておりますが、

１米ドル当たりの為替レートが2023年３月末では133.53円であったものが2024年３月末に151.41円となっ

たことにより発生した為替差益が大半であります。

２．法人税等調整額(益)の計上

当連結会計年度末におきまして、将来の課税所得を見積り、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、

法人税等調整額(益)を連結決算で2,887百万円、個別決算で1,621百万円計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の営業外収益（為替差益）および法人税等調整額（益）は、本日公表の「2024 年 3 月期 決算短信」

に反映しております。

以 上